

KẾ HOẠCH
Tổ chức Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh
tỉnh Tây Ninh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2022 - 2027

Căn cứ Chỉ thị số 08-CT/TW, ngày 20/8/2021 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về lãnh đạo đại hội đoàn các cấp và Đại hội đại biểu toàn quốc Đoàn TNCS Hồ Chí Minh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 – 2027 và Công văn số 302-CV/TU, ngày 11/9/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc quán triệt và triển khai thực hiện Chỉ thị số 08-CT/TW;

Căn cứ Điều lệ và Hướng dẫn thực hiện Điều lệ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh;

Thực hiện Kế hoạch số 411 – KH/TWĐTN-BTC, ngày 25/8/2021 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn TNCS Hồ Chí Minh về việc tổ chức Đại hội Đoàn các cấp, tiến tới Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XII Đoàn TNCS Hồ Chí Minh;

Thực hiện Thông báo số 636-TB/VPTU, ngày 15/02/2022 của Văn phòng Tỉnh ủy Tây Ninh về Kết luận của Thường trực Tỉnh ủy về xin chủ trương và Kế hoạch tổ chức Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Tây Ninh các cấp và cấp tỉnh, nhiệm kỳ 2022 – 2027;

Căn cứ chương trình làm việc toàn khóa của Ban Chấp hành Tỉnh đoàn Tây Ninh khóa XIII, nhiệm kỳ 2017 – 2022;

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn xây dựng Kế hoạch tổ chức Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Tây Ninh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2022 – 2027 (*gọi tắt là Đại hội Đoàn tỉnh Tây Ninh lần thứ XIV*) như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tổng kết, đánh giá 05 năm thực hiện Nghị quyết Đại hội Đoàn tỉnh Tây Ninh lần thứ XIII, đề ra mục tiêu, phương hướng công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi 05 năm tới.

- Kiểm điểm vai trò lãnh đạo của tập thể Ban Thường vụ, Ban Chấp hành Tỉnh đoàn, đồng thời bầu Ban Chấp hành nhiệm kỳ mới đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ và đảm bảo thực hiện có hiệu quả Nghị quyết do đại hội đề ra.

2. Yêu cầu

- Chuẩn bị chu đáo chất lượng các dự thảo văn kiện, nhân sự Đại hội Đoàn tỉnh Tây Ninh lần thứ XIV và tham gia đóng góp văn kiện Đại hội đại biểu toàn

quốc lần thứ XII của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (*gọi tắt là Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII*).

- Việc bầu Ban Chấp hành Tỉnh đoàn Tây Ninh khóa XIV và đại biểu dự Đại hội Đoàn toàn quốc phải được thực hiện đúng trình tự, công khai, minh bạch. Ban Chấp hành Tỉnh đoàn khóa mới và đại biểu dự Đại hội Đoàn toàn quốc phải có phẩm chất chính trị, đạo đức lối sống thật sự tiêu biểu, bản lĩnh, trí tuệ, năng lực thực tiễn đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ chính trị trong tình hình mới.

- Phối hợp chặt chẽ với các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy trong quá trình tổ chức đại hội cấp tỉnh. Công tác tổ chức đại hội phải được chuẩn bị chu đáo, đảm bảo tính trang nghiêm, tiết kiệm, hiệu quả, đảm bảo các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19.

II. CÔNG TÁC CHUẨN BỊ ĐẠI HỘI

Thành lập Ban Tổ chức đại hội và các tiểu ban giúp việc cho đại hội như sau:

1. Ban Tổ chức Đại hội: Gồm các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh đoàn do đồng chí Bí thư Tỉnh đoàn làm Trưởng ban.

Ban Tổ chức đại hội có trách nhiệm tham mưu cho Ban Thường vụ Tỉnh đoàn công tác chuẩn bị và tổ chức thành công đại hội theo Điều lệ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.

2. Các tiểu ban

2.1. Tiểu ban nhân sự: Do đồng chí Bí thư Tỉnh đoàn làm Trưởng tiểu ban; Phó trưởng tiểu ban là đồng chí Phó Bí thư Thường trực Tỉnh đoàn; thành viên gồm các đồng chí Phó Bí thư Tỉnh đoàn, Trưởng các Ban, Văn phòng và cán bộ Ban Tổ chức - Kiểm tra.

*** Nhiệm vụ của Tiểu ban nhân sự:**

- Xây dựng Đề án nhân sự Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, Ủy ban Kiểm tra, Bí thư, Phó Bí thư Tỉnh đoàn khóa XIV.

- Xây dựng Đề án phân bổ đại biểu dự Đại hội Đoàn tỉnh Tây Ninh lần thứ XIV.

- Xây dựng Đề án nhân sự đoàn đại biểu dự Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII.

- Báo cáo kiểm điểm của Ban Chấp hành Tỉnh đoàn khóa XIII.

- Xây dựng các văn bản phục vụ đại hội như: Thông tri triệu tập đại biểu, nội quy đại hội, các văn bản phục vụ cho công tác bầu cử, công tác kiểm tra tư cách đại biểu.

- Phụ trách công tác tổ chức bầu cử trong thời gian diễn ra đại hội.

2.2. Tiểu ban nội dung: Do đồng chí Bí thư Tỉnh đoàn làm Trưởng tiểu ban; Phó trưởng tiểu ban là đồng chí Phó Bí thư Thường trực Tỉnh đoàn; thành viên gồm các đồng chí Phó Bí thư Tỉnh đoàn, lãnh đạo các Ban, Văn phòng, Hiệu

trưởng Trường đoàn, Giám đốc Trung tâm học tập sinh hoạt thanh thiếu nhi tỉnh và một số cán bộ Tỉnh đoàn.

* **Nhiệm vụ của Tiểu ban nội dung:**

- Xây dựng kịch bản chi tiết đại hội; dự thảo văn kiện của đại hội; Nghị quyết đại hội; diễn văn khai mạc, bế mạc của đại hội; tiếp thu ý kiến phát biểu của lãnh đạo cấp trên.
- Xây dựng lời bình các phóng sự trong đại hội.
- Chuẩn bị các vấn đề trọng tâm cần thảo luận đóng góp vào dự thảo văn kiện đại hội.
- Định hướng và duyệt nội dung các tham luận của các đại biểu tại đại hội.
- Tổng hợp ý kiến đóng góp vào dự thảo các văn kiện của đại hội và đại hội cấp trên; tham mưu việc tiếp thu giải trình các ý kiến đóng góp vào dự thảo văn kiện đại hội (*trong quá trình chuẩn bị Đại hội và tại Đại hội*).
- Tổng hợp và trình các đề án, chương trình của nhiệm kỳ.
- Cho ý kiến về nội dung phông chính đại hội, các băngrol, banner, thư mời dùng trong đại hội.
- Dự thảo hướng dẫn liên ngành khen thưởng các tập thể cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi nhiệm kỳ 2017 – 2022.

2.3. Tiểu ban tuyên truyền: Do đồng chí Phó Bí thư Tỉnh đoàn phụ trách lĩnh vực tuyên giáo làm Trưởng tiểu ban; Phó trưởng tiểu ban là lãnh đạo Ban Tuyên giáo; thành viên gồm một số lãnh đạo Ban, cán bộ Tỉnh đoàn và đơn vị trực thuộc.

* **Nhiệm vụ của Tiểu ban tuyên truyền:**

- Tham mưu cho Ban Thường vụ Tỉnh đoàn phát động phong trào thi đua, hướng dẫn tổ chức các hoạt động tuyên truyền chào mừng trước, trong và sau thời gian diễn ra đại hội.
- Phụ trách chương trình văn nghệ phục vụ đại hội.
- Xây dựng kế hoạch phối hợp với cơ quan trong và ngoài tỉnh tuyên truyền, phản ánh các hoạt động chào mừng đại hội trên các phương tiện thông tin đại chúng.
- Tham mưu tổ chức Ngày hội hiến kế tặng Đoàn.
- Tham mưu các market trang trí đại hội, thư mời đại hội (*sau khi nhận nội dung từ Tiểu ban nội dung*).
- Phối hợp với Tiểu ban nội dung xây dựng phóng sự, trailer đại hội.

2.4. Tiểu ban hậu cần – an ninh: Do đồng chí Phó Bí thư Tỉnh đoàn làm Trưởng tiểu ban; Phó trưởng tiểu ban là Chánh Văn phòng và Trưởng Ban Phong trào Tỉnh đoàn; thành viên gồm một số cán bộ Tỉnh đoàn và đơn vị trực thuộc.

*** Nhiệm vụ của Tiểu ban hậu cần – an ninh:**

- Dự toán chi tiết công tác hậu cần, chuẩn bị kinh phí, cơ sở vật chất, phương tiện để phục vụ cho đại hội và đại biểu dự đại hội; tổ chức đón tiếp đại biểu và khách mời của đại hội; chuẩn bị các phương án dự phòng ứng phó với diễn biến của dịch bệnh Covid-19.

- Liên hệ các bộ phận an ninh, y tế để đảm bảo an toàn trong thời điểm diễn ra đại hội.

- Lên danh sách khách mời đại hội, phát hành thư mời, quà tặng đại hội.

- Phụ trách công tác khen thưởng tại đại hội.

*** Các Tiểu ban ngay sau khi có Quyết định thành lập, trong vòng 05 ngày phải trình Ban Thường vụ Tỉnh đoàn kế hoạch, tiến độ thực hiện nhiệm vụ được giao trước khi ký ban hành.**

III. CHƯƠNG TRÌNH TỔNG THỂ ĐẠI HỘI

1. Thời gian, địa điểm

1.1. Thời gian: Dự kiến ngày **06 và 07/10/2022** (thứ 5 và thứ 6).

1.2. Địa điểm: Hội trường A, Tỉnh ủy Tây Ninh.

2. Số lượng Đại biểu

2.1. Đại biểu khách mời: Dự kiến **100** đại biểu

- Trung ương Đoàn: Bí thư Trung ương Đoàn và lãnh đạo các Ban (04 đ/c).

- Cụm miền Đông Nam bộ: các tỉnh, thành đoàn; lãnh đạo Đoàn thanh niên Quân đoàn 4; Trợ lý thanh niên Quân khu 7, Sư đoàn Bộ binh 5 (09 đ/c).

- Tỉnh Tây Ninh:

+ Đại diện Mẹ Việt Nam anh hùng, Anh hùng lực lượng vũ trang nhân dân (02 đ/c).

+ Thường trực Tỉnh ủy, các ban tham mưu giúp việc Tỉnh ủy (10 đ/c).

+ Lãnh đạo các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; thủ trưởng các đơn vị lực lượng vũ trang tỉnh và lãnh đạo cấp ủy các đơn vị đoàn thanh niên trực thuộc Tỉnh đoàn; lãnh đạo Sư đoàn Bộ binh 5 (37 đ/c).

+ Các đồng chí nguyên là Bí thư, Phó Bí thư Tỉnh đoàn qua các thời kỳ; Ban Thường vụ Tỉnh đoàn khóa XIII (32).

+ Đại diện các cơ quan báo chí, truyền thông của địa phương và thường trú (06 đ/c).

2.2. Đại biểu chính thức: 250 đại biểu

Trong đó, bao gồm: đại biểu đương nhiên (các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Tỉnh đoàn khóa XIII); đại biểu do đại hội các huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc bầu; đoàn trực thuộc; đại biểu chỉ định.

(Có bảng phân bổ đại biểu Đại hội riêng)

Tùy theo diễn biến tình hình dịch bệnh COVID-19 sẽ điều chỉnh cho phù hợp.

3. Nội dung Đại hội

- Tổng kết việc thực hiện Nghị quyết Đại hội Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Tây Ninh, nhiệm kỳ 2017 - 2022; xây dựng mục tiêu, phương hướng và giải pháp thực hiện nhiệm kỳ 2022 – 2027.

- Thảo luận, đóng góp ý kiến vào dự thảo văn kiện Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII.

- Bầu Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, Bí thư, Phó Bí thư, Ủy ban Kiểm tra, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Tỉnh đoàn nhiệm kỳ mới.

- Bầu đoàn đại biểu dự Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII.

4. Chương trình Đại hội

4.1. Trước Đại hội:

- Ngày 20/9/2022: (Tổ chức hội nghị trực tiếp)

- + Nội dung: Thảo luận, góp ý dự thảo văn kiện Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII; văn kiện Đại hội Đoàn tỉnh Tây Ninh lần thứ XIV, các chương trình, đề án của Đại hội.

- + Thành phần: Mọi câu lạc bộ Cựu cán bộ Tỉnh đoàn; Bí thư, Phó Bí thư Tỉnh đoàn qua các thời kỳ.

- Ngày 05/10/2022: (Tổ chức hội nghị trực tuyến)

- + Nội dung: Quán triệt quy chế, trang phục, chế độ tài chính, tài liệu và các nội dung lưu ý khi tham dự Đại hội.

- + Thành phần: Đại biểu Đại hội.

4.2. Trong Đại hội: Đại hội được tổ chức trong 02 ngày, chia thành 03 phiên, gồm các nội dung chính như sau:

- Phiên thứ nhất: (Tiến hành tại hội trường và livestream)

- + Chào cờ (Quốc ca, đoàn ca);

- + Bầu Đoàn chủ tịch, Ban thẩm tra tư cách đại biểu, giới thiệu Đoàn Thư ký Đại hội;

- + Khai mạc Đại hội (Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu, phát biểu khai mạc Đại hội);

- + Báo cáo thẩm tra tư cách đại biểu;

- + Trình bày tóm tắt dự thảo báo cáo công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi tỉnh Tây Ninh nhiệm kỳ 2017 – 2022; phương hướng, nhiệm vụ công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi nhiệm kỳ 2022 – 2027; báo cáo kiểm điểm hoạt động của Ban Chấp hành Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Tây Ninh khóa XIII nhiệm kỳ 2017 – 2022 (*đọc kèm trình chiếu hình ảnh minh họa*);

- + Trình chiếu các phóng sự về các mô hình, cách làm hay trong công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi tỉnh Tây Ninh nhiệm kỳ 2017 – 2022;
 - + Phát biểu chỉ đạo của Ban Bí thư Trung ương Đoàn, Thường trực Tỉnh ủy.
 - **Phiên thứ hai:** (*Tiến hành tại hội trường và livestream công tác thảo luận*)
 - + Bầu Ban Chấp hành Tỉnh đoàn khóa XIV;
 - + Họp Ban Chấp hành Tỉnh đoàn khóa XIV, nhiệm kỳ 2022 - 2027 phiên đầu tiên bầu các chức danh Bí thư, các Phó Bí thư và các Ủy viên Ban Thường vụ, Ủy ban kiểm tra, Chủ nhiệm Ủy ban kiểm tra Tỉnh Đoàn.
 - + Báo cáo tham luận của các đơn vị trong công tác phối hợp với Đoàn thanh niên góp phần thực hiện nhiệm vụ công tác Đoàn và phong trào thanh niên tại tỉnh (02 tham luận);
 - + Bầu đoàn đại biểu tham dự Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII;
 - + Thảo luận các văn kiện, chương trình, đề án nhiệm kỳ 2022 - 2027.
 - **Phiên thứ ba:** (*Tiến hành tại hội trường và livestream*)
 - + Báo cáo kết quả phiên làm việc thứ hai;
 - + Báo cáo tổng hợp góp ý dự thảo văn kiện Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII; văn kiện Đại hội Đoàn tỉnh Tây Ninh lần thứ XIV, các chương trình, đề án của Đại hội;
 - + Báo cáo tham luận của các đơn vị trong công tác phối hợp với Đoàn thanh niên góp phần thực hiện nhiệm vụ công tác Đoàn và phong trào thanh niên tại tỉnh (các tham luận còn lại);
 - + Báo cáo kết quả bầu cử Ban Chấp hành và kết quả phiên họp Ban Chấp hành lần nhất; Báo cáo kết quả bầu cử Đoàn đại biểu dự Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII;
 - + Khen thưởng;
 - + Thông qua Nghị quyết đại hội.
 - + Chào cờ bế mạc (Quốc ca, Đoàn ca);
- 5. Nội quy, trang phục và kinh phí tổ chức đại hội**
- 5.1. Quy chế đại hội:** Được phổ biến tới từng Đại biểu và cán bộ phục vụ đại hội vào ngày 05/10/2022.
- 5.2. Trang phục đại hội:** (*Có văn bản quy định cụ thể*).
- 5.3. Kinh phí tổ chức đại hội:** (*Có văn bản quy định cụ thể*).
- 6. Tài liệu của đại hội**
- 6.1. Tài liệu cho đại biểu đại hội bao gồm:**
- Dự thảo Báo cáo chính trị của Ban Chấp hành Trung ương Đoàn khoá XI.

- Dự thảo Báo cáo chính trị của Ban Chấp hành Tỉnh đoàn khóa XIII trình Đại hội Đoàn tỉnh Tây Ninh lần thứ XIV.

- Báo cáo sửa đổi, bổ sung Điều lệ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh và Điều lệ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh sửa đổi, bổ sung (*nếu có*).

- Các chương trình, đề án dự kiến triển khai trong nhiệm kỳ 2022 - 2027.

- Tham luận của các đơn vị.

- Tài liệu về nhân sự: Đề án nhân sự Ban Chấp hành Tỉnh đoàn; Đề án Đoàn đại biểu dự Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XII (*Gửi đại biểu tại phiên làm việc về nội dung này*).

6.2. Tài liệu cho khách mời: Bao gồm các tài liệu trên, trừ các tài liệu về nhân sự đại hội.

IV. TIẾN ĐỘ CHUẨN BỊ ĐẠI HỘI

1. Bước 1: Từ nay đến 28/02/2022

Dự thảo một số nội dung trước Đại hội: Dự thảo đề cương văn kiện, đề án nhân sự, chương trình tổng thể Đại hội, quyết định thành lập các tiểu ban phục vụ Đại hội.

Các tiểu ban chủ động tham mưu và hoàn chỉnh những nội dung được phân công. Các ban, văn phòng trình dự thảo các đề án, chương trình của nhiệm kỳ mới.

2. Bước 2: Từ 01/3/2022 đến 31/3/2022

Phát hành dự thảo văn kiện đại hội đến các huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc thảo luận đóng góp.

Tổ chức lấy ý kiến đóng góp của các đồng chí lãnh đạo đoàn qua các thời kỳ, lãnh đạo các ngành, địa phương và các tổ chức khác trong hệ thống chính trị cho dự thảo văn kiện.

3. Bước 3: Từ 01/4/2022 đến 30/6/2022

Tiếp tục tổ chức lấy ý kiến đóng góp ý dự thảo Văn kiện đại hội cấp tỉnh, lần 2.

Tháng 4/2022: Trình nhân sự Ban Chấp hành, Ban Thường vụ, Ủy ban Kiểm tra Tỉnh đoàn khóa XIV (lần 1) và những nội dung khác liên quan đến Đại hội (trình lần 2 vào tháng 6).

Tháng 6/2022: Họp Ban Chấp hành Tỉnh đoàn cho ý kiến các báo cáo tổng kết về 04 chương trình của nhiệm kỳ 2017 - 2022; nhân sự đại hội.

4. Bước 4: Từ 01/7/2022 đến 30/8/2022

Thông qua toàn bộ nội dung, chương trình Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Tây Ninh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2022 – 2027.

Hoàn chỉnh Văn kiện và Đề án nhân sự Ban Chấp hành Tỉnh đoàn khóa XIV trình các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy tham mưu Thường trực Tỉnh ủy,

Ban Thường vụ Tỉnh ủy cho ý kiến chỉ đạo và xin ý kiến duyệt Văn kiện của Ban Bí thư Trung ương Đoàn.

5. Bước 5:

Tháng 10/2022: Tổ chức Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Tây Ninh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2022 – 2027.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Tỉnh đoàn

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn thường xuyên kiểm tra các công việc đã phân công cho các tiểu ban nhằm đảm bảo cho đại hội diễn ra đúng tiến độ và thời gian dự kiến.

Các Tiểu ban phục vụ Đại hội căn cứ vào nhiệm vụ được giao xây dựng Kế hoạch hoạt động của Tiểu ban, tổ chức họp và phân công nhiệm vụ cụ thể từng thành viên trong Tiểu ban; kịp thời báo cáo tiến độ về Ban Thường vụ Tỉnh đoàn theo quy định.

2. Huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc

Các huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc tổ chức góp ý dự thảo văn kiện, tham mưu cấp ủy giới thiệu nhân sự tham gia Ban Chấp hành Tỉnh đoàn khóa XIV theo đúng thời gian qua các bước chuẩn bị.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Tây Ninh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2022 – 2027, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn yêu cầu các Tiểu ban; các ban, đơn vị trực thuộc Tỉnh đoàn; các huyện, thị, thành đoàn và đoàn trực thuộc tổ chức thực hiện tốt kế hoạch này. Trường hợp tình hình dịch bệnh phức tạp, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn sẽ chủ động xin ý kiến Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Ban Bí thư Trung ương Đoàn bổ sung phương án Đại hội phù hợp. Kế hoạch này thay thế Kế hoạch số 370-KH/TĐTN-TCKT, ngày 19/11/2021 về việc tổ chức Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Tây Ninh lần thứ XIV, nhiệm kỳ 2022 – 2027.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

Nơi nhận:

- BBT TW Đoàn;
- BTC, Ban TNTH TW Đoàn;
- VP1, VP2 TW Đoàn;
- TTTU;
- Các cơ quan tham mưu giúp việc Tỉnh ủy;
- Huyện, thị, thành ủy;
- Đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy;
- UV.BCH Tỉnh đoàn khóa XIII;
- Các ban, đơn vị trực thuộc Tỉnh đoàn;
- Các huyện, thị, thành đoàn và đoàn TT;
- Lưu VP, BTCKT.



Nguyễn Thanh Tùng